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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Nadat u banen bij de MTB heeft wegbezuinigd, ontslaat u nu weer 20 mensen. Op de vraag van de Liberale Partij Maastricht “hoe lang de periode is die het Rijk voor ogen heeft wat betreft de atbouw van de WSW banen” heeft u ons geantwoord dat het 35 jaar betreft.

Vraag 1:

Heeft die haast om werkgelegenheid bij de MTB weg te bezuinigen niet meer met de gemeenielijke bezuinigingsdrift te maken, dan met het rijksptan om de WSW banen af te bouwen? Kortom had u die bezuinigingsoperatie cok over een veel langere periode kunnen uitsmeren en deze werkgelegenheid langer in stand kunnen houden?

Antwoord 1:

De uitstroom van de groep reguliere medewerkers behorend tot de groep van 35 FTE vindt gefaseerd plaats gedurende de periode tm 2020. In deze periode vermindert niet alleen de rijkssubsidie WSW met nog eens € 3000,00 per WSW-er per jaar, maar neemt ook het werk bij MTB af. Als gevolg van het rijskbeleid neemt immers het aantal WSW-ers af en dit heeft tot gevolg dat de formatie verminderd dient te worden. Overigens is hier sprake van een landelijk beeld.

Het verminderen van de rijkssubsidie heeft voor MTB een negatief effect van ca € 3.500.000,00 vergeleken met 2015. De combinatie subsidieverlaging per WSW-er en afbouw aantal SW-ers betekent voor MTB een verlaging van subsidie-inkomsten van meer dan € 8.500.000,00 in 2020. De afbouw WSW duurt inderdaad veel langer maar is verhoudingsgewijs de eerstkomende 5 jaar erg fors, meer dan 200 SE. Afbouw van de reguliere organisatie is daarmee onvermijdelijk.

Vraag 2:
Hoe verhouden zich deze ontslagrondes met de nieuwe rijksplannen m.b.t. de werkgelegenheid voor

deze doelgroep?
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Antwoord 2:

Ten gevolge van de invoering van de Participatiewet is de instroom in de WSW gestopt.
Dientengevolge neemt het aantal WSW-ers gestaag af. (zie vraag 1). MTB streeft ernaar om via de functie leerwerkbedrijf en dagbesteding voor een deel van de doelgroep van de wet arbeidsmatige dagbestedingsvoeorzieningen te bieden. '

Vraag 3: ;
Hoe groot is het bedrag aan bijstandsuitkeringen die de gemeente aan beide ontslagrondes moet uitkeren en welk bedrag aan bezuinigingen levert dit de MTB / gemeente op?

Antwoord 3:

Gevolgen voor de bijstand niet nauwkeurig te voorspellen. Van de 35 FTE die het betreft gaan er namelijk tot 2020 15 met pensioen. De overige 20 blijven de eerstkomende twee jaar nog in dienst en worden zo veel mogelijk van werk naar werk begeleid. Dat zal in een aantal gevallen zeker lukken. Ook de andere aandeelhoudende gemeenten spannen zich in om mensen in dienst te nemen. Lukt werk vinden voor sommigen niet dan volgt over twee jaar onislag en WW. Pas daarna kunnen weer een deel daarvan in aanmerking komen voor bijstand.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

André Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie.
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